

Remiss från Regeringskansliet, utbildningsdepartementet En tioårig grundskola - Införandet av en ny årskurs 1 i grundskolan, grundsärskolan, specialskolan och sameskolan (SOU 2021:33)

Lunds kommun gör sammanfattningsvis bedömningen att förslagen i SOU 2021:33 är positiva för utbildningen i Sverige och leder till en ökad likvärdighet. De förslag som lämnas i betänkandet kommer att medföra att eleverna tillförsäkras en mer likvärdig utbildning av högre kvalitet i nya årskurs 1 och därmed kommer förslagen att få positiva konsekvenser för de barn och elever som berörs.

Lunds kommun bedömer att förslaget är genomtänkt och att de förändringar som föreslås är välbehövliga för att skapa en mer likvärdig utbildning oavsett skolform.

Att förskoleklassen ska upphöra som egen skolform och att grundskolan, grundsärskolan, specialskolan och sameskolan ska utökas med ett år genom en ny första årskurs leder till en mer likvärdig utbildning oavsett skolform, vilket Lunds kommun bedömer som positivt. Särskilt för de barn som kommer att gå i grundsärskolan och kommer att kunna börja fullgöra sin skolgång direkt i grundsärskolan i nya åk 1 när de lämnar förskolan och därmed enbart får en övergång.

Lunds kommun delar uppfattningen att nuvarande skrivningar om samverkan i läroplanen för förskolan, grundskolan och motsvarande skolformer inte hittills har fått tillräcklig genomslagskraft. Enbart sådana läroplansskrivningar garanterar inte att den information som behövs för att barnet ska få ett bra mottagande i skolans nya årskurs 1 också lämnas över. Lunds kommun delar bedömningen att det finns skäl att överväga en motsvarande bestämmelse om överlämning av uppgifter vid övergångar mellan förskola eller pedagogisk omsorg enligt 25 kap. skollagen och skola, som i dag gäller förskoleklassen, grundskolan, grundsärskolan, specialskolan, sameskolan och gymnasie- och gymnasiesärskolan.

Att bestämmelserna om särskilt stöd i form av enskild undervisning, anpassad studiegång och särskild undervisningsgrupp blir tillämpliga för samtliga årskurser bedöms positivt.

Lunds kommun ställer sig positiva till att modersmålsundervisning, enligt förslaget, kommer att gälla från och med nya årskurs 1, något som idag inte omfattar barnen i förskoleklassen.

2021-09-07

Diarienummer

KS 2021/0518

Vissa disciplinära åtgärder som idag inte gäller i förskoleklassen, ska enligt förslaget även gälla även för nya årskurs 1, vilket bedöms som positivt.

Lunds kommun vill uppmärksamma att i det fortsatta arbetet vad gäller utbildningen av förskollärare till behöriga lärare för den nya årskurs 1 så bör lärarutbildningen även förstärkas med de grundläggande färdigheterna i läsning, skriv- och matematikkunskaper. Att våra barn tidigt knäcker läskoden är en nyckel för framgång i skolan.

Philip Sandberg (L)
Kommunstyrelsens ordförande